
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ПОЧИНКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» 

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

  

 

 

О прекращении права аренды 

земельных участков 
 

 

 В соответствии со ст. 46, п. 3 ст. 53 Земельного кодекса  Российской 

Федерации, ст. 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О 

введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», на 

основании выписок из Единого государственного реестра недвижимости об 

объекте недвижимости от 10.09.2025 № КУВИ-001/2025-172022490, от 

10.09.2025 № КУВИ-001/2025-172021487, от 09.09.2025 № КУВИ-001/2025-

171655889, от 10.09.2025 № КУВИ-001/2025-172026115, от 09.09.2025 № 

КУВИ-001/2025-171605044, от 08.09.2025 № КУВИ-001/2025-170877301 
 

Администрация муниципального образования «Починковский 

муниципальный округ» Смоленской области п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Прекратить право аренды ОАО междугородной и 

международной электрической связи «Ростелеком» земельных   участков, 

для производственных целей, из категории земель: земли  промышленности, 

энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, 

земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, 

безопасности и земли иного специального назначения, с разрешенным 

использованием: под кабельными магистралями, местоположение 

установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка, 

адрес ориентира: Смоленская область, район Починковский:  

1.1. Земельный участок площадью 614 кв.м. с кадастровым номером 

67:14:0000000:137; 

1.2. Земельный участок площадью 372 кв.м. с кадастровым номером 

от _____________ № 

 



2 

 

67:14:0000000:136; 

1.3. Земельный участок площадью 40 кв.м. с кадастровым номером 

67:14:0000000:134; 

1.4. Земельный участок площадью 50 кв.м. с кадастровым номером 

67:14:0000000:138; 

1.5. Земельный участок площадью 20 кв.м. с кадастровым номером 

67:14:0000000:135; 

1.6. Земельный участок площадью 98+/-1 кв.м. с кадастровым 

номером 67:14:1510101:19. 

2. Стодолищенскому территориальному комитету Администрации 

муниципального образования «Починковский муниципальный округ» 

Смоленской области (Зиновьева Л.В.) осуществить необходимые 

юридические действия, связанные с государственной регистрацией 

прекращения аренды земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего 

постановления. 

3. Признать утратившим силу постановление Главы Администрации 

муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 

07.12.2005 № 523/а «О предоставлении земельных участков в аренду ОАО 

междугородной и международной электрической связи «Ростелеком», 

занятые кабельными магистралями». 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Починковский муниципальный округ» 

Смоленской области                                                                               А.В. Голуб 


	1
	2

